1. Notae variae.

- Bl. 1r:* Nota quod homo debet preparare cor suum ut sit dignum habitaculum.
divine | gratie . . .
- ebda.:* Nota quod dominus noster Jesus christus filius fuit David in sex condicionibus
1º assumpsit | carnem de semine Dauid . . .
- Bl. 1v:* In Summa confessorum libro III. titulo XXXIII. q. CLXXXIX. Vtrum indul-
gencie valeant tantum subditis illius episcopi qui eas facit | . . . hec Willelmus.
- ebda.:* In Summa predicta libro et titulo prelibatis q. cxxv. v. host.
- Bl. 2r:* Jeronimus ad Eustochium: Virgo christi vinum ut venenum fugiat | . . .
Ego sum vermis et non homo . . .
dominica XVI habetur epistola que scribitur. | Gregorius in sexto moralium dicit
Initium eterne retribucionis . . .
- Bl. 2v:* Iste sit modus confitendi quod grauia peccata manifeste | . . . hec secundum
magistrum Matheum de Kracouia. u. s. w.

2. Henricus de Vrimaria, Expositio decalogi.

- Bl. 3r am oberen Rand:* Quidam ponunt per Magistrum Hermannum de Schilditz;
der Traktat ist auch unter dem Namen des Nicolaus de Lyra gedruckt worden.
Vgl. Wetzer u. Welte², 5, 1703.
- Bl. 3r Anf.:* Incipit Expositio decalogi edita per magistrum henricum de frimaria.
AVdi israhel precepta domini et ea in corde tuo | quasi in libro scribe . . .
- Bl. 79v Schl.:* prestare dignetur eius filius benedictus | Qui cum patre et spiritu
sancto est unus deus benedictus in | secula seculorum. amen. Sequitur tabula
ad premissa.
- Bl. 87v Schl.:* Explicit tabula super tractatum decem preceptorum | editum pro in-
struccione simplicium ad laudem | dei et profectum animarum. Cui sit honor et
gloria | per infinita secula seculorum. Amen.
Dann: Delectacio secundum Aristotelem est coniuncio conuenientis cum con-
uenienti | Bernhardus 2º de consideracione ad eugenium papam qui | seruus fuerat
monachus suus scribit . . . *Darin ein deutscher Satz:* considerare debeat quid sit
quis sit et qualis sit, vulgariter waz er sey | wer er sey vnd wie eyner er sey, . . .
am Ende der Seite Überschrift (rot) zur nächsten Abhandlung:

3. Henricus de Vrimaria (?), Tractatus de vitiis.

- Bl. 87v:* Incipit tractatus de vicijs.
- Bl. 88r:* UIdi mulierem sedentem supra bestiam coccineam | habentem capita septem,
. . . hec est bestia quam | Johannes vidit in spiritu, . . .
- Bl. 121r Schl.:* Hec tamen supradicta potius notanda quia | eorum interpretatio a
magistris relinquitur quatenus de ipsis | aliqua vtilitas habeatur.
Explicit tractatus viciorum per magistrum heinricum | de ffrimaria ut asseritur
compilatus. Deo gratias.
- Bl. 121v:* ein Auszug aus Ambrosius, examineron.

4. Henricus Hembuche de Hassia, dictus de Langenstein, Expositio symboli apostolici.

Vgl. Roth, Centralbl. f. Bibliothwes. Beiheft II, S. 106.

Bl. 122r Anf.: PRimum quod necessarium est euilibet christiano est fides | sine qua nullus dicitur fidelis christianus . . .

Bl. 140v Schl.: et venturus est ad | iudicium iudicare viuos et mortuos.

Explicunt dicta magistri heinrici langenstein | de hassia doctoris eximii super symbolum apostolorum | conscripta anno domini 1429. Deo gratias.

5. Sanctus Bernardus (?), Formula honestae vitae.

Vgl. Janauschek, Bibliogr. Bernard. S. VI.

Bl. 140v Anf.: PEtis a me mi frater karissime quod nunquam et nusquam | a suo prouisore audiui . . .

Bl. 154r Schl.: Compaciens sis | afflictis castus in omnibus etc. et sic est finis.

Explicit tractatus Sancti Bernhardi de formula | vite et honestatis. Anno 1429. Deo gratias.

6. Hugo de Sancto Victore, Excerpt aus liber de disciplina noviciorum.

Bl. 154v: De ministracione ad missam quam vtilis sit.

Ad missam libenter ministrare debes . . .

ebda. Schl.: et participacionis fructum etc.

Hec scribit hugo de sancto victore in libro de disciplina | noviciorum . . .

7. De esu carnium porcivarum.

Bl. 154v: De esu carnium porcivarum

Si arguitur christianos esse immundos . . .

Bl. 155r Schl.: sanctificatur enim per verbum dei id est per filium modo predicto.

8. De ortu et conversione Sanctae Catharinae virginis historia.

Bl. 155v: De ortu et conuersione sancte Katherine virginis historia.

Anf.: Nota quod rex Costus pater sancte Katherine et eius mater | diu vixerunt absque prole . . .

Bl. 156r Schl.: et ibidem moratus est ad aliquod tempus.

Predicta sunt predicata a quodam fratre ordinis minorum satis | pio qui retulit se talia legisse in historijs vindicis.

Sequitur in passionali: Mortuo patre sancte Katherine | mater puelle curam agebat . . .

Bl. 157v Schl.: mortem temporalem a Maxentio subijt etc.

9. De preceptis Dei.

Bl. 157v: De preceptis | dei.

Nota quod precepta dei sunt obseruanda etiam cum summa diligentia | . . .

Bl. 163 Schl.: et offertoria facta in testamentis sunt exigenda | a subditis, alia autem sunt voluntaria.

10. Robertus Holcot, Praelectiones in librum Sapientiae, cap. 14, lectio 163 u. cap. 11, lect. 140.

Bl. 163v: Holgotus de planetu excessiu super mortuos.

Nota quod aliqui plangunt mortem amicorum . . .

Bl. 165v Schl.: ut requiescant | a laboribus suis. hec ponit holgot capitulo XIII leccione 163a.

Nota hic quomodo aliqui colunt ventrem pro deo.

Nota apostolus ad philipp. III. dicit Multi enim ambulant . . .

Bl. 167r Schl.: ruminantes illud solum quo lucrantur | sibi vietum. Hec ponit holgot super librum sapientie | in capitulo XI et leccione 140 in fine.

11. Aurelius Augustinus, Citat aus de civitate Dei.

Bl. 167r: de yperdulia.

Nota yperdulia dicitur ab yper quod est super et dulos seruitus . . .

Bl. 168r Schl.: scribi ad ta|bulas ereas. Hec Augustinus in de ciuitate dei.

Dann: Nota precepta dei sunt seruanda propter quinque . . .

ebda Schl.: consolacione | carnali uel terrena etc.

12. Henricus de Vrimaria, Tractatus de occultationibus viciorum sub specie virtutum.

Bl. 168v: Incipit tractatus de occultacionibus viciorum | sub specie virtutum magistri heinrici de ffrimaria.

Est via que homini videtur esse recta nouis|sima autem illius ducunt ad mortem prouerb. XIII. | Quia secundum gregorium 32 moralium multa sunt vitia | . . .

Bl. 188 Schl.: a cordis hospicio | poterimus extirpare Quod nobis prestare dignetur omnipotens | pater et filius et spiritus sanctus per infinita secula seculorum. amen.

Explicit tractatus de occultacionibus viciorum sub | specie virtutum anno domini M° CCCC° XXX^{mo} in ebdomade | penthecostes . deo gratias.

13. Tractatus contra Husitas anno 1423 conscriptus.

Bl. 188r: Incipit Tractatus contra hussitas.

ELOquenti viro verbi Dei seminatori in praga | fratri in christo dilecto hec Epistola detur.

Sequitur pro salutacione. | PRo salutacione in christo ihesu domino nostro dilectione | fraterna et caritate non ficta . . .

behandelt die Fragen der Oboedienz und des Abendmahls unter beiderlei Gestalt.

nach der Stelle Bl. 202v: Et quod post ascensionem domini a mille | et quadringtonitis annis et XXIII^{us} annis hue usque | non porrigentes et non manducantes omnes essent | dampnati quia nullus eorum porrexit sub utraque specie . . . im Jahre 1423 geschrieben.

Bl. 228r Schl.: ut supportes me vna | cum alijs in christo ihesu domino nostro et in desiderio | salutis omnium animarum christianarum. AMEN.

Explicit tractatus contra hussitas.

14. Stella clericorum.

Bl. 228r: Incipit libellus bonus et vtilis pro sacerdotibus qui intitulatur Stella Clericorum.

Qvasi stella matutina in medio nebule id est | peccatorum proprietates huius stelle matutine possunt | . . .

Bl. 240r Schl.: confiteamur nomini sancto tuo et | gloriemur in laude tua in eternum. Amen.

Explicit libellus bonus et multum | vtilis valens pro sacerdotibus et fi|nitus feria quarta. In vigilia apostolorum | Symonis et Jude sub Anno domini | M° CCCC° XXXIII^o.